

## TJENESTER/TILBUD FOR BARN OG UNGE FRA 0 TIL 24 ÅR I BIRKENES KOMMUNE

<b>1-6 ÅR/ BARNEHAGE</b>	<b>HVA ER DETTE?</b>	<b>FOR HVEM?</b>	<b>HVOR/NÅR?</b>	<b>KONTAKT/ TELEFON</b>
Opphold i barnehage	Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnets behov for omsorg og lek og fremme læring og dannelse som gir grunnlag for allsidig utvikling, jfr. Barneheloven §1.	Alle barn mellom 1 og 6 år bosatt i kommunen	Søknadsfristen til hovedopptaket er 1. mars. Vi har samordnet opptak for alle kommunale og private barnehager. Søknader som kommer inn etter søknadsfristen, blir liggende på venteliste, og vil bli besvart dersom det blir ledig plass.	Søknadsskjema på kommunens hjemmeside
SPT – spesialpedagogisk team	Vi utfører spesialpedagogisk hjelp etter vedtak eller som lavterskeltilbud. Vi kan bistå barnehagene ved iup og rapportskrivning. Deltar i ansvarsgrupper der det er naturlig. Tilbyr veiledning av personalet og foreldre. Observerer barn/barnegrupper hvis ønskelig. Kartlegging og vurdering av enkeltbarn i ulike barnehager hvis behov. Samarbeid med PPT og andre aktuelle instanser.	For alle barn i barnehagealder.	I barnehagen, eller i hjemmet hvis barnet ikke har barnehageplass. Ved behov.	Ressurssenteret v/spes.ped-koordinator, tlf. 480 02348.
Helsestasjonsprogrammet	Faste konsultasjoner på helsestasjonen	Alle barn	15 mnd, 18 mnd, 2 år, 4 år og 5-6 år	Telefon sentralbord: 950 03 652
Foreldrekurs COS-P	Foreldrerollen, samspill, trygg tilknytning	Foreldre	Kveldstid, 6 samlinger. Kurs arrangeres vår og høst.	Telefon sentralbord: 950 03 652

<p>Informasjonsutveksling mellom foresatte med nye barn i barnehagen og ansatte på barnets avdeling.</p>	<p>Barnehagene utfører dette på litt ulike måter, men samtale og utfylling av ett eller flere skjemaer er vanlig. Hensikten er å vite mest mulig om barnet og familien for å kunne møte dem på en god måte i barnehagen.</p>	<p>Foresatte i barnehage</p>	<p>Barnehagen før oppstart</p>	<p>Natveitåsen barnehage: 472 94 066/372 81 735 Engesland barnehage: 907 73 468/976 48 630 Kulturbarnehaven, Grasham: 953 92 626 FUS-barnehagene: 99 21 70 89 Hampehaugen barnehage: 37 27 69 80</p>
<p>SATS 2 SPRÅK 4</p>	<p>Oppfølging av språkutvikling hos barn</p>	<p>Alle 2- og 4-åringer</p>	<p>2- og 4-årskonsultasjon på helsestasjonen, ved behov oppfølging i barnehagen ved personale/spesialpedagogisk team/PPT.</p>	<p>Helsestasjonen kaller inn til 2 og 4-årskonsultasjon, telefon sentralbord: 950 03 652 Barnehagen kontakter helsestasjonen i forkant ved bekymring vedr. språkutvikling.</p>
<p>PPT: Spesialpedagogisk hjelp</p>	<p>Barn som har utfordringer som kan få konsekvenser for læring og utvikling kan henvises til PPT (Pedagogiskpsykologisk Tjeneste) for å få vurdert om det er behov for spesialpedagogisk hjelp, dvs. ekstra støtte i barnehagen. Eksempler på utfordringer kan være: Språk- og talevansker, atferdsvansker, konsentrasjonsvansker, forsinket utvikling m.m. PPT er også kommunens sakkyndige instans i saker hvor det ønskes vurdering av utsatt/fremskutt skolestart.</p>	<p>Barnehagen, foresatte, barn i barnehage.  (For barn under opplæringspliktig alder gis hjelpen uavhengig av om barnet går i barnehage eller er hjemme)</p>	<p>Fortløpende vurdering når henvisning er mottatt hos PPT. Foreldre kan også via barnehagen be om lavterskeldrøfting (drøfting før en evt. henvisning) med barnehage, hjem og PPT. Barnehagen har kontaktpersoner ved PPT.</p>	<p>Tlf.: 372 81500 Barn under 15 år henvises av foreldre i samråd med barnehage/helsestasjon/andre. Foreldre kan også henvise selv direkte. Henvisningsskjema finnes på kommunens hjemmeside.</p>

Ansvarsgrupper	Planlagte samarbeidsmøter hvor behov, ansvar, videre oppfølging er tema. Tiltak som skal ivareta helhetlig og tverrfaglig arbeid i forhold til barnet/ungdommens behov og utvikling.	Personer med behov for langvarig og koordinerte tjenester.	Ved behov	De ulike instansene som er involvert i oppfølgingen av barnet.
Koordinator	En valgt fagperson har ansvar for å koordinere og samordne det tverrfaglige samarbeidet, ansvarsgruppen og/eller IP. Koordinator er brukers nærmeste kontaktperson.	Personer med behov for langvarige og koordinerte tjenester.	Ved behov, jfr. Helse- og omsorgstjenesteloven §7-2	Koordinerende enhet/avdeling
Individuell plan	Verktøy som skal sikre god koordinering og framdrift i det tverrfaglige tjenestetilbudet til barnet/ungdommen.	Personer med behov for langvarige og koordinerte tjenester.	Ved behov, jfr. Helse- og omsorgstjenesteloven §7-2	Hovedkoordinator for individuell plan. Søknadsskjema på kommunens hjemmeside.
Barnevern	Alle barnehager har opplysningsplikt til barnevernet. Barnehagen er pliktig til å kontakte barnevernet ved bekymring. Når barnevernet ønsker informasjon fra barnehagen om enkeltbarn, er barnehagen pliktig til å oppgi det. Barnehagen, foresatte og andre kan ta kontakt ved bekymring eller behov for støtte og veiledning. Det er mulig å melde anonymt.	Foresatte, barn, ansatte og andre kan kontakte barnevernet ved bekymring eller behov for støtte, råd og veiledning.	Ved behov	Barneverntjenesten i Birkenes kommune blir håndtert av Kristiansand kommune. Barneverntjenesten kan kontaktes på tlf. 372 61580 (Birkenes og Lillesand) og 380 75930 (Kristiansand).  Barnevernvakta: 380 75400